
M in is te r io  
«te Ctemrroilo 
$«'CÍal

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 3 1 ENE. 2024

VISTO: la gestión promovida por el Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, por 

la cual se solicita la prórroga de las contrataciones de veintisiete (27) personas, en 

régimen de Contrato de Trabajo, de acuerdo a lo establecido en el artículo 92 de la

Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;--------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fechas 4, 22 y 28 

de diciembre de 2017, 24 de enero, 11 de junio, 10 de setiembre y 5 de noviembre 

de 2018, se autorizó al Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a contratar en 

régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 

20 de agosto de 2013, a las personas que se detallan en las Resoluciones citadas,

las cuales surgen de estos obrados;---------------------------------------------------------------

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fecha 30 de enero, 

14 de mayo y 23 de octubre de 2020, se autorizó a prorrogar dichos Contratos de 

Trabajo, de acuerdo al artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;— 

MI) que por Resolución del Poder Ejecutivo, de fecha 31 de enero de 

2022, se autorizó a prorrogar nuevamente dichos Contratos de Trabajo, de

acuerdo al artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;------------------

CONSIDERANDO: I) que subsisten las necesidades del servicio que motivaron 

las referidas contrataciones, por lo cual resulta necesario prorrogar los contratos 

de los funcionarios a fin de atender los cometidos que son competencia del Inciso

15, “Ministerio de Desarrollo Social”;-------------------------------------------------------------

II) que se han recabado los informes de la Oficina Nacional del 

Servicio Civil y de la Contaduría General de la Nación;------------------------------------



ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 7 de la 

Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, y el artículo 5 del Decreto N° 

118/014, de 30 de abril de 2014;-----------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase al Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a prorrogar las 

contrataciones en régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de 

la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, de los funcionarios que se detallan a 

continuación:

N o m b re A p e llid o C.l Tarea Inciso
Unidad

E jecutora
Program a Proyecto Carga horaria

N o m in a l V a lo re s  

2 0 2 3 E q u ip a ra c ió n

losé Chacón 2.748.139-4 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 40 81590 ,79 11

Bruno Figún 3.335.056-9 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 40 123907,11 16

losé M eire lles 3.002.353-5 Adm in istra tivo 15 01 4 0 1 0 0 0 35 63459 ,61 11

Fernando Real 3.630.878-5 Chofer
15 01 4 0 1 0 0 0

40 73859 ,61
no tiene 

equipara ción

Ma. Romína Amarante 4.427.941-1 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 40 75060 ,98 10

Ca riña Bordes 1.797.030-5 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 72286,47 13

Laura González 1796.681-7 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 61193,11 11

Sebastian Mombrú 3.270.817-1 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 66502,29 12

Antonella Paolino 3.926.974-4 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 61193,11 11

Patricia Plorutti 4.389.231-3 Adm in istra tivo 15 01 4 0 1 0 0 0 30 54393,93 11

Ma rtín Vélez 4.595.705-8 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 40 104786,29 14

Laura Chocho 1.431.831-0 Adm in istrad  vo 15 01 4 0 1 0 0 0 30 54393,93 11

Germán Díaz 3.853.025-5 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 66502,29 12

Diego Guijarro 1.775.857-3 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 78589,73 14

Gonzalo Gutiérrez 3.012.097-7 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 40 104786,29 14

Ma. V irg in ia I s n a rd i 2.882.869-4 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 66502,29 12

Gabriela Terra 4.275.585-9 T. Técnica 15 01 401 0 0 0 40 104786,29 14

Daniela Torres 4.467.733-6 Adm in istra tivo 15 01 401 0 0 0 40 72525,25 11

Ignacio Benvenuto 4.127.049-0 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 61193,11 11

Renée García 3.921.130-5 Adm in istra tivo 15 01 4 0 1 0 0 0 30 54393,93 11

Ma. de los Angeles Goldstein 2.555.427-8 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 66502,29 12

Susana Kaufmann 1.721.261-8 T. Técnica 15 01 401 0 0 0 30 72286,48 13

Mariana Lespada 3.844.958-1 T. Técnica 15 01 401 0 0 0 30 66502,29 12

Ma. Natalia Muñoz 3.991.569-0 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 66502,29 12

Carolina Mutay 4.291.248-9 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 61193,11 11

Romina Santos 4.210.194-7 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 61193,11 11

Martha Sotelo 1.811.661-3 T. Técnica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 61193,11 11

2o) El plazo de las referidas prórrogas será de 2 (dos) años, contabilizado a 

partir del vencimiento del contrato vigente.--------------------------------------------------



3o) Regístrense las presentes contrataciones en el Registro de Vínculos con el

Estado.--------------------------------------------------------------------------------------------------

4o) Notifíquese, comuniqúese, cumplido archívense las presentes actuaciones.--


